
Během	   druhé	   světové	   války	   byla	   Velká	   Británie	   nucena	   řešit	   řadu	   záležitostí	  

týkajících	   se	   evropského	   židovstva.	   Do	   země	   se	   pokoušelo	   dostat	   mnoho	  

židovských	   uprchlíků	   hledajících	   azyl,	   s	  čímž	   souvisela	   také	   hrozba	   rozpoutání	  

vlny	   antisemitismu	   v	  britské	   společnosti.	   Mimo	   to	   byli	   britští	   členové	   vlády	  

nuceni	   reagovat	   na	   zprávy	   o	   systematickém	   vyvražďování	   židů	   nacisty.	   Mezi	  

britskými	   politickými	   elitami	   se	   však	   i	   v	   této	   obtížné	   situaci	   projevovalo	  

protižidovské	   naladění	   některých	   jedinců.	   Bakalářská	   práce	   tedy	   zkoumá	  

antisemitské	   projevy	   britských	   politiků	   během	   druhé	   světové	   války	   a	   jejich	  

proměnlivost.	  Kromě	   toho	   si	  práce	  klade	   za	   cíl	   zjistit,	   zda	  antisemitismus	  mezi	  

politiky	  nějakým	  způsobem	  ovlivnil	   jejich	  politická	   rozhodnutí	   a	   zda	  byl	  něčím	  

specifický.	  

 


